I. Quod extra conscientiam metropolitani non sint ordinandi episcopi.

Primum ut extra conscientiam metropolitani episcopum nullus audeat ordinare. Integrum est enim judicium, quod plurimorum sententia confirmatur. Nec unus episcopus ordinare præsumat episcopum, ne fortius beneficium præstitum videatur. Hoc enim et synodus Nicæna constituit.

II. De his qui post baptismum cingulum militie secularis acceperunt.

Si quis vero post remissionem peccatorum 14 cingulum militie secularis habuerit, ad clericatum admitti omnino non debet.

III. De causis clericorum, quæ, in provincia si minime finiuntur, ut ab apostolica sede determinentur.

Si quæ autem causæ vel contentiones inter clericos tam superioris ordinis, quam etiam inferioris fuerint exortæ, secundum synodum Nicænam congregatis ejusdem provincie episcopis judicium terminetur, nec alicui licet (sine præjudicio tamen Romanæ Ecclesie, cui in omnibus causis debetur reverentia custodiri), relictis his sacerdotibus qui in eidem provinciis Dei ecclesias gubernant, ad alias convolare provincias. Quod si quis forte præsumperit, ab officio clericatus submotus et injuriarum reus ab omnibus judicetur. Si majores causæ in medio fuerint devolutæ, ad sedem apostolicam, sicut virtus consuetudo exigit, post judicium episcopale referuntur.

^a Ex Bibl. Reg. Codice. In reliquis: *concurrebas.*

^b Ex aliquis, præter Alv. Urg., et Ger., in qui-

A IV. De uxoribus clericorum: ut virginibus sociensur, et secundam non ducant uxorem.

Mulierem viduam clericus non ducat uxorem, quia scriptum est: *Sacerdos uxorem virginem accipiat, non viduam nec ejetam.* Utique quia ad sacerdotium labore suo et vita probitate contendit, cavere delbet ne hoc præjudicio impeditus pervenire non possit.

B V. Ut si laicus viduam duxerit, clericus non fiat.

Ut is qui mulierem viduam, licet laicus, duxit uxorem, seu ante baptismum sive post baptismum, non admittatur ad clerum, quia eodem vitio videtur exclusus. In baptismo enim crima dimittuntur, non acceptæ uxoris consortium relaxantur.

C VI. Ut clericus non sit, qui secundam duxerit.

Nec is qui secundam duxerit uxorem, clericus fiat, quia scriptum est: *Unius uxoris virum; et iterum: Sacerdotes mei semel nubant.* Ac ne ab aliquibus testimetetur ante baptismum, si forte quis accepit uxorem, et ea de saeculo recedente alteram duxerit, et dixerit in baptismo esse dimissum, satis errat a regula, quia in baptismo peccata dimittuntur, non acceptarum uxorum numerus aboleatur: cum utique uxor ex legis præcepto ducatur in tantum, ut et in paradiso parentes humani generis, cum jungentur, ab ipso Domino sint benedicti: et Solomon dicat: *A Deo preparabitur viro uxor;* quam formam etiam sacerdotes omnes servare usus ipse Ecclesie demonstrat. Satis enim absurdum est aliquem credere uxorem ante baptismum acceptam post baptismum non computari, cum benedictio, quæ per sacerdotem super nubentes imponitur, non materiam delinquendi dedisse, sed formam tenuisse a Deo legis antiquitus institutæ doceatur. Quod si non putatur uxor esse computanda, quæ ante baptismum ducta est, ergo nec filii, qui ante baptismum geniti sunt, pro filiis habeantur.

D VII. Ut alterius clericum nullus episcopus ordinari usurpet.

Ut de aliena ecclesia clericum ordinare nullus usurpet, nisi ejus episcopus precibus exoratus concedere voluerit: quod etiam Nicæna videtur syndicus continere. Abjectus a sua ecclesia clericus ab altera ergo non suscipiatur ecclesia.

E VIII. Ut non rebaptizentur qui a Novatianis, vel Montensisibus teniunt.

Ut venientes a Novatianis vel Montensisibus per meatus tantum impositionem accipiuntur, quia, quavis ab hereticis, tamen in Christi nomine sunt baptizati, præter eos, qui forte a nobis ad illos transiuncti rebaptizati sunt. Ibi, si resipescentes et ruinam suam cogitantes redire maluerint, sub longa penitentiæ satisfactione adiuvandi sunt.

F IX. Ut sacerdotes et levites cum mulieribus coire non debant.

Præterea, quod dignum et pudicum et honestum est, tenere Ecclesia omnimodo debet, ut sacerdotes et levites cum uxoribus suis non miscantur, quia ministerii quotidiani necessitatibus occupantur. Scriptus: *catholicorum.*

^a Esc. 4,....., *conmiserantur.*

pium est enim : *Sanci rotore, quoniam et ego sanctus sum Dominus Deus vester.* Nam si priscis temporibus de templo Dei sacerdotes anno vicis suae non discedebant, sicut de Zacharia legimus, nec dumum suam omnino tangebant; quibus utique propter subtilis successionem uxor 15 usus fuerat relaxatus, quia ex alia tribu et praetorquam ex semine Aaron ad sacerdotium nullus fuerat preceptus accedere, quanto magis hi sacerdotes vel levitatem pudicitiam ex die ordinationis suae servare debent, quibus vel sacerdotium vel ministerium sine successione est, nec praeterit dies, qua vel a sacrificiis divinis aut a baptismatis officio vacent? Nam si beatus apostolus Paulus ad Corinthios scribit dicens : *Abstinete vos ad tempus, ut faciatis orationes :* et hoc utique laicis praecipit, multo magis sacerdotes, quibus et orandi et sacrificandi juge officium est, semper debebunt ab hujusmodi consortio abstinere. Qui si contaminatus fuerit carnali concupiscentia, quo pudore sacrificare usurparit, aut qua conscientia, quove merito exaudi se posse credit, cum dictum sit : *Omnia munda mundis ; coinquinatis autem et infidelibus nihil est mundum ?* Sed fortasse licet hoc credit, quia scriptum est : *unius uxoris virum.* Non permanentem in concupiscentia generandi dixit, sed propter continentiam futuram. Neque enim integros corpore non admisit qui ait : *Vellem autem omnes sic esse sicut et ego.* Quod et apertius declarat dicens : *Qui autem in carne sunt, Deo placere non possunt. Vos autem jam non estis in carne, sed in spiritu.*